firir yonsmessu holabiscups ath dæma huerra suara edr sekta

ath kare gunarson yrde sekr firir þaa sakæru ath biscup yon

kærde til hans ath hann hefde drepet hans hest. þui er þat ij

fyrstu vor domr ath vær dæmdura kara logliga firir kalladan

ok kara skylldugan ath luka biscupinum aptr jafngodan hest

ath næstu fardaugvm nema kare gette þat synt med tueimr

vottum ath hann hefde eige af þui daet sem hann meid(d)e

hann. skal hann þesse prof leida jnnan seio natta elligar

fallen aa mallenu.

Ok til et cetera.

578. 28. Apríl 1434. í VestmÍDSter,

Henrik Einglakonungr hinn VI, bannar öllum þegnum sínum

að fara til fiskiveiða eða verzlunar til skattlanda Noregskonungs,
einkum og sér í lagi til íslands, Finnmerkr og Hálogalands, en

Noregskonungr hafði heitið Einglendingum sömu verzlunarétt-

indum í Björgvin og Hansakaupmönnum.
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Rymeri Foedera ed. Holmes V, I, 6. Henrik VI. 12 ár.

Super stapula regis Daciæ.

Vicesirao octavo die Aprilis, anno duodecimo apud West-

monasterium concordatum fuit quod fiat warrantum sub privato

sigillo in forma subsequenti.

Henricus dei gratia rex Angliæ et Franciæ et dominus

Hiberniæ, dilectis et fidelibus nostris, ballivis et custodibus

cæterisque officiariis villæ de Cbepstowe in partibus South-

walliæ Salutem.

Cum nos nuper ex intimatione carissimi avunculi nostri,

regis Daciæ, Norwegiæ et Sweciæ acceperimus qualiter idem

Avunculus noster,

Considerans multiplicia et grandia pericula, dampna et

dispendia, quæ tam sibi et suis, quam aliis forinsecis extraneis

etiam amicis, et specialiter subditis nostris de regno nostro

Angliæ, ex introitu ingressu et transitu personarum hujusmodi

forinsecarum et extranearum in regnum suum Norwegiæ et alia

dominia, districtus, territoria, jurisdictiones et loca sibi subdita

et subjecta præsertim in insulas suas de Island et Fymmarck
et alibi tam in personis quam in earum rebus et bonis nuper

evenerunt,

Pro vitandis hujusmodi perditionibus, periculis, dampnis
et dispendiis et ne similia (quod absit) evenirent in futurum,

Ordinavit et statuit quod omnes et singuli extranei, tam

Anglici, quam alii, ad et in regnum suum Norwegiæ et alia

dominia, districtus, territoria, jurisdictiones, insulas, et loca

prædicta, causa optinendi vel habendi pisces aut aliqua quæcunque
mercandisas sive bona, navigio applicare et accedere volentes,

applicent et veniant ad villam suam de Northeberne,

Ubi dictus avunculus noster stapulam suam pro concursu

extraneorum et specialiter Anglicorum ad exercitium hujusmodi

mercandisarum statuit et specialiter stabilivit,

Concedendo dictis Anglicis quod ipsi ibidem gauderent, in

omnibus et per omnia eisdem favoribus, privilegiis et prærogativis,

quibus gaudebant ipsi de Hansa,

Nos igitur

volentes dilectionem, affinitatem et amicitias,

quæ inter præfatum avunculum nostrum, inclitæque memoriæ
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nobiles progenitores suos, regna, terras, dominia, districtus,

territoria, jurisdictiones et loca sua prædicta, ac nos et inclitæ

recordationis nobiles progenitores nostros vasallos, subditos,

regna, terras et dominia nostra ab olim et longissimis retro

temporibus coaluerunt,

Firmiter observari, nec aliquid per nos (quod absit) aut

nostros attemptari vel fieri, per quod hujusmodi amicitiis

præjudicium aliquod irrogari posset vel inferri, aut inimicitiæ,

dissensiones vel debatæ gererari,

De avisamento dominorum spiritualium et temporalium ac

communitatum regni nostri Angliæ in Parliamento nostro

apud Westmonasterium anno regni nostri viij. tento, cou-

gregatorura,

Statuerimus, prohibendo, ne quis ligeorum seu subditorum

nostrorum de regno nostro Angliæ, propriæ temeritatis ausu,

contra ordinationem, prohibitionem et interdictum ipsius avunculi

nostri, superius memorata, et in contemptum eorundem regna,

terras, dominia, districtus, territoria, jurisdictiones et loca

dicti avunculi nostri prohibita ingredi seu intrare præsumat,

sub poena forisfacturæ omnium bonorum suorum mobilium et

imprisonamenti personæ suæ ad voluntatem nostram, prout in

statuto nostro prædicto plenius continetur,

Vobis præcipimus, firmiter injungentes, quod statim visis

præsentibus, in singulis locis infra viilam prædictam et præcinctum

ejusdem ubi melius fuerit faciendum ex parte nostra publice

proclamari et inhiberi faciatis, ne quis cujuscunque gradus seu

conditionis regna, terras, domiuia, districtus, territoria, juris-

dictiones, insulas seu alia loca dicti avunculi nostri, contra

ordinationem et statutum sua prædicta, aut inhibitionem nostram

de cætero ingredi seu intrare præsumat, quouis modo, sub

poena supradicta.

£t si aliquos inveneritis contraiium a modo facientes, seu

ad hoc se disponentes, aut qui transierunt, tunc ipsos sine

dilatione arestetis, et in prisona nostra salvo et secure poni et

custodiri faciatis ibidem moraturos quousque pro earum delibera-

tione aliter duxerimus demandandum, ac omnia bona sua